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POGODA

Po premierze 
»Przyjaznych dusz«
| s. 4

Autobus czy 
kabriolet? 
| s. 8

Jedna ofi ara 
– jeden dąb
| s. 5

dzień: 12 do 19 0C
noc: 8 do 4 0C
wiatr: 2-3 m/s

dzień: 15 do 21 0C
noc: 10 do 8 0C
wiatr: 1-2 m/s
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ZŁOTY KRZYŻ 
DLA RATOWNIKA 

Roman Gřegoř, lekarz, dyrektor Po-
gotowia Ratunkowego Województwa 
Morawsko-Śląskiego, został odzna-
czony Złotym Krzyżem Ratowni-
czym. Odznaczenie odebrał podczas 
uroczystej audiencji z rąk prezydenta 
RC Václava Klausa. Gřegoř od lat 
pracuje w służbach ratowniczych, 
wcześniej kierował Lotniczym Pogo-
towiem Ratunkowym. Osobiście an-
gażował się w akcji ratunkowej pod-
czas tragicznego wypadku pociągu IC 
Comenius w Studence. Kierowane 

przez niego wojewódzkie Pogotowie 
Ratunkowe już wcześniej zostało od-
znaczone Złotym Krzyżem za bez-
błędne opanowanie sytuacji podczas 
wypadku kolejowego, jak również 
wypadku tramwajowego w Vřesinie. 
 (dc)

ZGINĄŁ MOTOCYKLISTA 
W niedzielę pod wieczór zginął w wy-
padku na drodze pomiędzy Trzyńcem 
a Jabłonkowem, w pobliżu Bystrzycy, 
31-letni motocyklista. Pogotowie Ra-
tunkowe otrzymało przed godz.18.00 
wiadomość, że doszło do wypad-
ku kilku samochodów i motocykla. 
Uporczywe, trwające przez pół godzi-
ny starania o przywrócenie życia mo-
tocykliście nie odniosły skutku. Dwie 
kobiety z obrażeniami kończyn prze-
wieziono do szpitala w Trzyńcu. Do 
szpitala trafi ła również 55-letnia ko-
bieta, która ucierpiała szok. Wypadek 
z udziałem motocyklistów wydarzył 
się również w niedzielę po południu 
w Ligotce Kameralnej.  (dc)

ZDARZYŁO SIĘ

Adeptów przesłuchiwała komisja, 
w skład której weszli konsul ge-
neralna RP Anna Olszewska oraz 
przedstawiciele Kongresu Polaków 
– Małgorzata Rakowska i Tadeusz 
Wantuła. – Dlaczego chcesz stu-
diować właśnie w Polsce? Czy rolę 
odgrywa tu stypendium? Czy masz 
wyobrażenie o swej przyszłej pracy? 
– takie pytania padały najczęściej. 
Komisja zwracała uwagę kandyda-
tom, że na niektórych kierunkach 
muszą się liczyć z koniecznością 
zdawania dodatkowego egzaminu 
w Polsce. – Matematyka w Polsce 
jest na o wiele wyższym poziomie. 
To pochwała twego wyboru, ale też 
ostrzeżenie, że musisz być przygo-
towany do dużej różnicy poziomu 
– mówił Wantuła do kandydata, 
który chciałby studiować matema-
tykę stosowaną. 

Prawo i administracja, psycho-
logia i kierunki lekarsko-stoma-
tologiczne należały do najczęściej 
wymienianych. Wśród uczelni jed-
noznacznie przodował Uniwersytet 
Jagielloński w Krakowie. Członko-
wie komisji pytali kandydatów, czy 
w przypadku, że dostaną skierowa-
nie na inną uczelnię, nie zrezygnują 
ze studiów w Polsce. – Trzeba mieć 
świadomość, że jeżeli zostaniesz 
przyjęty, a zrezygnujesz, to stypen-
dium to przepadnie – uczulali kan-
dydatów. 

Większość osób, które stanęły 
przed komisją, rekrutowała się z 
Gimnazjum Polskiego, czworo z 
Akademii Handlowej, jeden kandy-

dat ze szkoły artystycznej w Ostra-
wie. Komisja była bardzo zadowo-
lona z poziomu przygotowania i 
posługiwania się językiem polskim 
przez tegorocznych kandydatów. – 
Jako „belfer” jestem bardzo zado-
wolona z tego, co tutaj usłyszałam 
– przekonywała po zakończeniu 

przesłuchań Małgorzata Rakow-
ska. Podobnie mówiła konsul Anna 
Olszewska: – Poziom był bardzo 
dobry, nie było żadnej osoby, której 
musielibyśmy powiedzieć, że nie 
spełnia wymagań lub ma widoczne 
braki w poprawnym wysławianiu 
się. 

W wielu przypadkach słyszeli-
śmy doskonały język polski, oce-
niam wysoko wszystkich kandy-
datów. W pełni świadomie wybrali 
swój kierunek, często z uzasadnie-
niem, dlaczego akurat ten kierunek 
i dlaczego chcą studiować w Polsce. 

DANUTA CHLUP

Walka o stypendia  
WYDARZENIE: Prawo lub psychologia na Uniwersytecie Jagiellońskim – tak najczęściej wyobrażają sobie swoją przyszłość matu-

rzyści, którzy wczoraj przyszli na rozmowę kwalifi kacyjną do siedziby Kongresu Polaków w Czeskim Cieszynie. Komisja dopuściła 

wszystkich 37 kandydatów na studia w Polsce do egzaminów, które odbędą się na początku maja. Kandydaci będą walczyli o 25 sty-

pendiów polskiego rządu. 

Aneta Hracka z Nieborów z Gimnazjum Polskiego w Czeskim Cieszynie przed komisją.
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Potencjalnych studentów polskich uczelni 
pytamy o powody, dla których zdecydowali 
się na kontynuację nauki w Polsce, oraz o kie-
runek wybranych 
przez nich studiów.

DAWID KUFA z 
Trzyńca (Gimna-
zjum Polskie, Cz. 

Cieszyn)
Polska jest pięknym 
krajem, bardzo mi się 
podoba, mam znajo-
mych, którzy tam stu-

diują i bardzo sobie to chwalą. Poza tym niedaleko, 
bo w Katowicach, znajduje się kierunek, który mnie 
interesuje, a więc reżyseria fi lmowa. Właśnie z tą 
dziedziną sztuki chciałbym związać swoją przy-
szłość. Zdaję też sobie sprawę, że oprócz egzami-
nów konsularnych będę musiał podejść do egzami-
nu praktycznego. Wprawdzie nie dysponuję zbyt 
dużym doświadczeniem w tej dziedzinie, jednak 
mam już na koncie kilka krótkich fi lmików nakrę-
conych wspólnie z kolegami.

MAREK CZECH z Wędryni (Szkoła Ar-
tystyczna w Ostrawie)

W Polsce mam narzeczoną, dlatego bardzo chciał-

bym studiować razem 
z nią. Dużą zaletą jest 
także możliwość uzy-
skania stypendium, 
które sprawi, iż w cza-
sie studiowania nie 
będę musiał pracować 
na swoje utrzymanie. 
Bardzo chciałbym stu-
diować kulturoznawstwo w Krakowie. Nie przygo-
towałem żadnych pytań do komisji, za to mam do 
niej tylko jedną prośbę – by przepuściła mnie dalej...

 Ciąg dalszy na str. 4

ANKIETA

Język, poziom, prestiż czy stypendium?
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Václav Klaus przekazuje Złoty Krzyż 
Ratowniczy Romanowi Gřegořowi.
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KRÓTKO

JARMARK NA 
WIELKI CZWARTEK
KARWINA (wib) – W najbliższy 
czwartek na frysztackim rynku 
odbędzie się tradycyjny jarmark 
wielkanocny. Zakupić można będzie 
na nim tradycyjne produkty wyko-
nane nie tylko przez profesjonalnych 
rzemieślników, ale także np. przez 
uczestników zajęć organizowanych 
przez karwiński dom dzieci Juven-
tus. Na głównym karwińskim placu 
można będzie też sobie przypomnieć 
historię najważniejszych świąt 
chrześcijańskich. Jarmark odbywać 
się będzie w godz. 10.00-17.00.

*    *    *

»DOPALACZE« 
PODPISANE
REGION (wib) – W najbliższych 
dniach okaże się, czy nowelizacja 
ustawy o substancjach zakazanych 
spowoduje ograniczenie lub cał-
kowite zawieszenie działalności 
sklepów z „dopalaczami” w naszym 
regionie. W środę podpis pod nowe-
lizacją złożył prezydent RC, Václav 
Klaus. – Głównym powodem takiej 
decyzji prezydenta jest potrzeba 
szybkiego reagowania na dyna-
micznie rozwijający się problem 
wykorzystywania nowych substancji 
syntetycznych do produkcji narko-
tyków i dołączenie 33 tego rodzaju 
środków do listy substancji zakaza-
nych – wyjaśnił rzecznik prezydenta,  
Radim Ochvat. – Teraz najistotniej-
sze jest, by, podobnie jak w Polsce, 
w ślad za prawem poszło jego eg-
zekwowanie. Należy przeprowadzić 
szczegółowe kontrole w punktach 
sprzedaży tego rodzaju substancji 
– twierdzi Dorota Havlíková, rzecz-
niczka Urzędu Miejskiego w Cze-
skim Cieszynie, który z problemem 
„legalnych” narkotyków potyka się 
od początku bieżącego roku.

*    *    *

HAŁAS 
PRZESZKADZA 
ŚMIŁOWICE (dc) – Czy również 
w gminie pod Godulą, podobnie jak 
na przykład w Karwinie czy Cze-
skim Cieszynie, zostanie ograniczo-
ne  używanie kosiarek, pił i innego 
głośnego sprzętu w niedziele i świę-
ta? Na razie zastępczyni wójta, Petra 
Szczuková, apeluje do mieszkańców 
o tolerancję i respektowanie prawa 
do niedzielnego wypoczynku. W 
miesięczniku „Stonawka” podkreśla, 
że wiele osób chce niedzielę prze-
znaczyć na wypoczynek, a hałaśliwy 
sprzęt im w tym przeszkadza. 

– Zmienność miejsc występów była jednym z 
naszych celów. Chcieliśmy pokazać, jak pięknym 
miastem jest Cieszyn – stwierdziła w rozmowie z 
„Głosem Ludu” Ewa Jaślar-Walicka, prezes Pol-
skiego Towarzystwa Harfowego, głównego orga-
nizatora odbywającego się co dwa lata konkursu. 
Współorganizatorem przedsięwzięcia było Cen-
trum Edukacji Artystycznej przy Ministerstwie 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego, zaś hono-
rowym patronatem objęli je Bogdan Zdrojewski, 
minister kultury i dziedzictwa narodowego, oraz 
Mieczysław Szczurek, burmistrz Cieszyna.

Główna część podzielonego na kategorie wie-
kowe konkursu odbywała się w sobotę. Oceny wy-
konań poszczególnych uczestników dokonywało 
pięcioosobowe jury w składzie: Maria Szwajger-
Kułakowska, Kateřina Englichová, Elżbieta Ga-
jewska, Bartosz Bryła oraz Janusz Stalmierski. 

Szczególnie ciekawie zapowiadała się jednak 
niedzielna, można powiedzieć, bonusowa rywa-
lizacja. – Rzeczywiście dzisiejszy konkurs prawy-
konań był konkursem dodatkowym, zorganizowa-
liśmy go już po raz drugi – powiedziała po jego 
zakończeniu Ewa Jaślar-Walicka. – Wszystkie 
utwory, które mogliśmy na nim usłyszeć, były do-
bre, edukacyjne, rozwijające młodych ludzi tech-
nicznie i muzycznie. Coraz więcej ludzi dowiaduje 
się, jak się pisze utwory na harfę, na czym to pole-
ga, jestem więc bardzo zadowolona.

W trakcie czwartej edycji Duetów z Harfą 
można było, zdaniem Ewy Jaślar-Walickiej, zaob-
serwować kolejny progres w poziomie artystycz-
nym uczestników. – Wprawdzie za każdym razem 
skład jury ulega zmianie, jednak wyjątek stanowi 
jego przewodnicząca, prof. Maria Szwajger-Kuła-
kowska, która w tym roku jest z nami już po raz 
trzeci. Także ona potwierdziła, iż w ciągu sześciu 

lat wirtuozeria tych młodych ludzi, ich rozumienie 
form muzycznych, cały czas się poprawia. Coraz 
więcej jest też dzieci grających na harfach celty-
ckich, rozwój jest więc widoczny – wyjaśniła.

O ważności organizowania konkursu muzyki 
kameralnej dla dzieci i młodzieży, w której har-
fa występuje obok innych instrumentów, mówiła 
czeska harfi stka Kateřina Englichová, członkini 
jury. – Konkurs ten jest wspaniały, gdyż u boku 
studentów uczelni wyższych mogą wziąć w nim 
udział także małe dzieci. Co więcej, konkursów 
solowych jest całe mnóstwo, także harfowych, a 

tutaj chodzi o muzykę kameralną, o umiejętność 
współbrzmienia i to jest, myślę, dosyć wyjątkowe 
– powiedziała Englichová naszej gazecie. Taka 
formuła konkursu jest też, zdaniem harfi stki, trud-
niejsza w ocenie, gdyż kryteriów, które jury musia-
ło wziąć pod uwagę, było naprawdę bardzo dużo. – 
Mieliśmy niemały orzech do zgryzienia. Nie było 
wprawdzie specjalnych różnic w ocenach, jednak 
dyskutowaliśmy, na czym w szczególny sposób 
powinniśmy się skupić. Zgodziliśmy się, iż powin-
niśmy szukać takiego zespołu, który najlepiej gra 
razem – wyjaśniła. WITOLD BIERNAT

Harfa w roli głównej
Koncertem laureatów w Domu Narodowym w Cieszynie zakończyła się czwarta edycja Ogólnopolskiego Konkursu Duetów z Harfą. 

Główną część festiwalu, odbywającego się w tym roku pod patronatem medialnym „Głosu Ludu”, stanowiły przesłuchania konkursowe, 

jednak w ciągu trzech dni jego trwania, w różnych miejscach Cieszyna, można było wysłuchać kilku naprawdę ciekawych koncertów.

Już po raz piąty przybyli na Zaolzie 
motocykliści związani ze Stowarzy-
szeniem „Międzynarodowy Rajd 
Katyński”. Rajdowcy, odwiedzający 
miejsca pamięci i poznający historię 
kresów Rzeczypospolitej, zawitali 
w piątek do Polskiej Szkoły Pod-
stawowej w Gnojniku, a następnie 
złożyli kwiaty na grobie Jana Kubi-
sza na miejscowym cmentarzu. W 
zaolziańskiej części programu „V 
Spotkania Motocyklistów na Ślą-
sku Cieszyńskim” była też wizyta w 
Archiwum Historii Wojskowej Ślą-
ska Cieszyńskiego w Jabłonkowie, 
na Żwirkowisku w Cierlicku oraz 
na cmentarzu w Stonawie. 

Wojciech Sawicki z Warszawy 

robił na gnojnickim cmentarzu 
jedno zdjęcie za drugim. Fotografo-
wał nagrobki, na których widnieją 
polskie nazwiska. W szkole pytał 
nauczycielki o liczebność polskiej 
grupy na Zaolziu, o kondycję pol-
skiego szkolnictwa. – Moja rodzina 
pochodzi z Kresów Wschodnich 
Rzeczypospolitej. Bardzo lubię jeź-
dzić na Kresy i je poznawać, a teraz 
mam możliwość poznania Zaolzia. 
Pierwszy raz jestem na tym Zlo-
cie, cieszę się, że mogłem poznać 
kulturę ziemi zaolziańskiej i Śląska 
Cieszyńskiego – powiedział naszej 
redakcji. 

Uczniowie gnojnickiej szko-
ły przywitali motocyklistów pro-

gramem kulturalnym, następnie z 
entuzjazmem oglądali motory za-
parkowane przed szkołą. Rajdow-
cy pokazali swe maszyny również 
przedszkolakom. 

Organizator Zlotu, Mirosław 
Wenglorz z Kaczyc, cieszył się, że 
pogoda się poprawiła. – Wczoraj 
sypało śniegiem, w ogóle nie zreali-
zowaliśmy programu, zasypało nam 
motory i nie wyjechaliśmy z Isteb-
nej – opowiedział o czwartkowych 
perypetiach. W sobotę rajdowcy 
odwiedzali miejsca pamięci na pra-
wym brzegu Olzy, w niedzielę udali 
się na uroczyste rozpoczęcie sezonu 
motocyklowego na Jasną Górę do 
Częstochowy.  (dc)

Zwartym szykiem przejechali Zaolzie 

2100 osób z siedmiu województw – 
dolnośląskiego, opolskiego, małopol-
skiego, świętokrzyskiego, łódzkiego, 
wielkopolskiego i śląskiego – wal-
czyło w Międzykulturowym Prze-
glądzie Folklorystycznym „Zagłębie 
i Sąsiedzi” w Dąbrowie Górniczej.

– Poziom był bardzo wysoki, tym 
samym radość ze zwycięstwa jest 
jeszcze większa – przyznał Tade-
usz Papierzyński, kierownik zespołu 
„Istebna”, zdobywcy Grand Prix. Z 
kolei „Zespół Pieśni i Tańca Ziemi 
Cieszyńskiej” zdobył pierwsze miej-
sce w kategorii tanecznych zespołów 

artystycznie opracowanych. Tego-
roczny Międzykulturowy Przegląd 
Folklorystyczny „Zagłębie i Sąsiedzi” 
odbył się w dąbrowskim Pałacu Kul-
tury Zagłębia w dniach 8-10 kwiet-
nia. W konkursowe szranki stanęło 
25 zespołów dziecięcych, 49 zespołów 
śpiewaczych, 17 kapel ludowych, 25 
dorosłych zespołów tanecznych, 22 
śpiewaków-solistów i 16 instrumen-
talistów. Zmagania oceniało jury w 
składzie: Marek Piotrowski, Wie-
sława Hazuka, Michalina Wojtas, 
Marian Gerlich i Katarzyna Sobota
-Liwoch. (www.ox.pl)

Śląsk Cieszyński 
doceniony

Uczniowie zachwyceni byli motorami. 
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Dzisiaj nikt z nas nie jest zdany na 
spędzanie niedzieli przed telewizo-
rem. Wachlarz rozrywek wszelkiego 
rodzaju – od kultury, przez sport, po 
ofertę gastronomiczną – jest na tyle 
szeroki, że każdy, jeżeli tylko chce, 
może wybierać. Nieco mnie jednak 
zaskoczyło, gdy dowiedziałam się z 
informacji prasowej karwińskiego 
magistratu, że jednym ze sposobów 
na niedzielny wypoczynek jest… se-
gregowanie śmieci. „Dzieci nauczą 
się w niedzielę w zabawny sposób 
segregować odpady” – obiecywał ty-
tuł komunikatu. 

Nie przeczę, że podobny pro-

gram, uczący dzieci poszanowania 
dla środowiska, jest dobrym po-
mysłem, a gry i zabawy, podczas 
których dzieci nauczą się, jak pod-
chodzić do segregacji odpadów, 
to krok we właściwym kierunku. 
Trochę mnie jednak zastanowiło, że 
to, co tradycyjnie miało być zawsze 
gotowe „na niedzielę”, teraz reali-
zowane jest… w niedzielę. Przed 
południem przeszła przez Rynek 
Masaryka procesja z palmami, po 
południu odbyła się na tym samym 
rynku „zabawa na śmietniku”. No 
cóż, na monotonię naprawdę nie 
możemy narzekać... 

SPOSÓB NA NIEDZIELĘ PALMOWĄ

DANUTA CHLUP, danuta.chlup@glosludu.cz

moim zdaniem

Koncert laureatów w Domu Narodowym w Cieszynie.
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W sobotę odbyła się kolejna 

premiera Sceny Polskiej Teatru 

Cieszyńskiego. Tym razem 

aktorzy zaprezentowali kome-

dię romantyczną „Przyjazne 

dusze” w reżyserii Rudolfa 

Molińskiego.

„Gdzie jestem? Pod Londynem. 
Nie, nie pod blondynem, tylko pod 
Londynem” – to jedna z wypowiedzi, 
które utkwiły mi w pamięci. Akcja 
spektaklu rozgrywa się w małym 
domku na wsi pod Londynem, do 
którego Jack i Susie Cameronowie 
(Ryszard Pochroń i Anna Paprzyca) 
przyjeżdżali, by ukryć się przed świa-
tem, by zaznać chwili spokoju. 

Mieszkanie Cameronów jest do 
wynajęcia, agent nieruchomości, 
Mark Webster (Ryszard Malinow-
ski) zachęca młode małżeństwo, 
Marry i Simona Willisów ( Joan-
na Gruszka i Tomasz Kłaptocz), by 
skorzystali z jego oferty. Marry od 
samego początku zachwycona jest 
mieszkaniem. Simon, kiedy tylko 
dowiaduje się, że dom należał do 
słynnego pisarza Camerona też nie 
zastanawia się ani chwili. Decydują 
się wynająć mieszkanie, w którym 
nadal ktoś mieszka...

Jack i Susie Cameronowie to bez-
dzietne małżeństwo, które podczas 
wakacji we Włoszech ulega śmier-
telnemu wypadkowi. Jack wypada 
ze statku, Susie chcąc pomóc mę-
żowi wpada do wody razem z nim. 
Kilka dni później ich zwłoki zostają 

odnalezione na plaży. Małżeństwo 
staje przed Świętym Piotrem, gdzie 
ważą się ich losy, by pójść do nieba. 
Nie udaje się. Ateista Jack nawet 
podczas sądu ostatecznego upiera 
się przy swoim braku wiary. Razem 
z małżonką pozostają na ziemi, nie 
mogą już jednak egzystować tak jak 
dawniej. Zostają duchami. Jackowi 
w ogóle to nie przeszkadza, nadal 
uważa, że Święty Piotr jest tylko 
„sprzedawcą kawałków nieba”. Mał-
żeństwo wiedzie teraz swoje życie w 
ich domku na wsi. Pragną mieć zno-
wu ciało i spełniać swoją miłość. Ich 
główną rozrywką jest wspominanie 
życia ziemskiego, kłótnie i spory na 
temat ich śmierci oraz uprzykrzanie 
życia agentowi, który usiłuje wynająć 
ich mieszkanie. 

Marry i Simon to z kolei młode 
małżeństwo spodziewające się dzie-
cka. On, początkujący pisarz, musi 
napisać bestseller, by zapewnić ro-
dzinie godne bytowanie, ale także 
by utrzeć nosa niewierzącej w niego 
teściowej, Marcie Bradshaw (Lidia 
Chrzanówna). Cameronowie po-
czątkowo są wrogo nastawieni do 
Marry i Simona, z czasem jednak, 
kiedy poznają ich problemy, kie-
dy widzą, jak złośliwa jest seniorka 
Bradshaw, postanawiają im pomóc. 
Wspólnie z pozytywnie zakręconym 
Aniołem Stróżem (Małgorzata Pi-
kus) uczestniczą w życiu młodego 
małżeństwa, pomagają im na każ-
dym kroku. Możliwość spotkania się 
obu małżeństw powoduje splot wielu 
komicznych zdarzeń.

„Przyjazne dusze” to pogodna 
romantyczna komedia z obowiąz-

kowym „happy endem”. To pełna 
humoru opowieść o najbardziej 
przyziemnych rzeczach. To opowieść 
o przemijaniu, o utraconych, niezre-
alizowanych życiowych szansach. 
Seria śmiesznych wydarzeń i dow-
cipnych gagów sprawia, że spektakl 
staje się niezwykle zabawny. Widać 
to zwłaszcza podczas drugiej wizyty 
wdowy, pani Bradshaw, która będąc 
pod wpływem Suzi pożąda agenta 
nieruchomości. Zabawny jest sam 
nieco ekscentryczny Anioł Stróż, 
który wpada na scenę na wezwanie 
Suzi. Ubrany w czarno-złoty strój w 

niczym nie przypomina naszych wy-
obrażeń o boskich istotach. Jego za-
chowanie także jest mocno odmien-
ne od zachowania świętych.

Bardzo dobrze spisali się na scenie 
aktorzy pierwszoplanowi. Tomasz 
Kłaptocz w czarnych, wielkich oku-
larach i przykrótkich spodniach, od 
razu wywołał uśmiech na twarzy u 
niejednego widza. Brawa należą się 
także pozostałym aktorom, wśród 
których należy wymienić Ryszar-
da Malinowskiego, fajtłapowatego 
agenta nieruchomości, który panicz-
nie boi się duchów.

„Przyjazne dusze” to spektakl w 
sam raz na odprężający wieczór. 
Niektóre sekwencje czasem bawią 
do łez. Same postaci sprawiają, że 
widz uśmiecha się na ich widok. 
Sztuka ta to komedia romantyczna, 
która jednak niesie za sobą przesła-
nie, że warto pomagać bliźnim, że 
najpiękniejsza rzecz, jak może nam 
się w życiu przytrafi ć to właśnie mi-
łość, i że warto też wierzyć Boga, bo 
w końcu każdego z nas „sprzedawca 
kawałków nieba” wpuści do króle-
stwa.

BARBARA ŚLIŻ

Po premierze »Przyjaznych dusz«

W nowym spektaklu zobaczymy m.in. Joannę Gruszkę i Ryszarda Pochronia.

Wszyscy miłośnicy sztuk plastycz-
nych otrzymali ostatnio niezwykły 
podarunek – Centrum Plastyczne 
„Chagall” w Ostrawie wydało posze-
rzoną publikację „Sygnatury czeskich 
i słowackich artystów plastyków”. 
Książka nawiązuje do pierwszego 
wydania, które ukazało się w 1995 
roku i zostało bardzo szybko wyprze-
dane. Autorzy poszerzonego wydania 
– Alena Malá i Petr Pavliňák, przy 
opracowywaniu najnowszej publika-
cji korzystali nie tylko z tej poprzed-
niej, ale czerpali informacje również 
ze „Słownika czeskich i słowackich 
artystów plastyków 1950-2010”, w 
którym sygnatury przedstawianych 

artystów także się pokazywały. Jak już 
informowaliśmy, „Słownik” otrzymał 
główną nagrodę w międzynarodo-
wym konkursie „Słownik roku”. 

W książce przedstawiono ponad 
pięć tysięcy podpisów i monogramów 
czeskich oraz słowackich autorów 
– od dawnych czasów po dzień dzi-
siejszy. Tak, jak w „Słowniku” poka-
zywały się również sylwetki naszych 
zaolziańskich plastyków, w najnow-
szej publikacji odnajdziemy ich syg-
natury. Kolekcjonerzy i miłośnicy 
sztuki  będą więc mogli przy pomocy 
wydawnictwa rozszyfrować wiele do-
tąd niezidentyfi kowanych podpisów 
na swoich obrazach i grafi kach.  (o)

Pięć tysięcy podpisów

Spektakl „Bajki niebajki” teatrzy-
ku dziecięcego działającego przy 
Polskiej Szkole Podstawowej w 
Czeskim Cieszynie otrzymał jed-
no z czterech wyróżnień podczas 
wojewódzkich eliminacji Przeglądu 
Dziecięcych Zespołów Teatralnych 
„Dziecięca scena” („Dětská scéna”), 
który odbył się w sobotę w Ostra-
wie. Festiwalowe jury nie przyznało 
tym razem żadnych nagród i żaden 
z regionalnych dziecięcych zespołów 
nie zakwalifi kował się do ogólnokra-
jowego fi nału.

– Na razie nie mamy nazwy, sta-
le jej szukamy – powiedziała nam 
kierowniczka czeskocieszyńskiego 
teatrzyku, a zarazem reżyser festiwa-
lowego spektaklu, Maria Szymanik.

– Nasze przedstawienie przygo-
towaliśmy na podstawie tekstów 
polskiej poetki Wandy Chotomskiej. 
Obecnie przygotowujemy kolejne 
przedstawienie, „O czarnym baran-
ku i białym wilku”, oparte na książce 
Bernarda Clavela. Autorem adaptacji 
tekstu jest czeski pisarz Mirek Sla-
vík, ja ją przetłumaczyłam na polski. 
Premiera przedstawienia powinna 
odbyć się w czerwcu.

Nie udało się tym razem „sprze-
dać” swojego przedstawienia tea-
trzykowi „Gapa2”, działającemu 
przy Miejscowym Kole Polskiego 
Związku Kulturalno-Oświatowe-
go w Trzyńcu-Nieborach, który 
przedstawił ponownie przedsta-
wienie „Awantura o Jasia i Małgo-

się”, oparte na tekstach polskiego 
poety Jana Brzechwy. – Cieszy nas 
przynajmniej to, że otrzymaliśmy w 
ubiegłym tygodniu e-maila, że zo-
staliśmy zakwalifi kowani do Ogól-
nopolskiego  Festiwalu Teatrów 
Dziecięcych „Dziatwa”, który od-
będzie się w Łodzi w dniach 18-21 
maja. I do tego wyjazdu obecnie się 
przygotowujemy – poinformowała 
nas kierowniczka „Gapy2”, Halina 
Sikora-Szczotka. 

Szefowa „Gapy2” dodała, że jej 
zespół zabrał się też do przygotowa-
nia kolejnego przedstawienia. Tym 
razem młodzi nieborowianie biorą 
na warsztat tekst „Tymoteusz wśród 
ptaków” polskiego autora Jana Wil-
kowskiego. (kor)

Nagroda za »Bajki niebajki«
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Młodzi cieszyniacy w swoim wyróżnionym w Ostrawie przedstawieniu.

Tegoroczny kalendarz zbliżył do sie-
bie Święta Wielkanocne oraz trady-
cyjną Majówkę. W Polsce wystarczy 
pięć dni urlopu, aby wypocząć w Be-
skidach. Można to zrobić na przykład 
w Wiśle. – Wiślańska baza hotelar-
ska jest dość liczna, bo oferuje blisko 
10 tys. miejsc noclegowych w ponad 
300 obiektach. Są jeszcze wolne 
miejsca. Na Wielkanoc największym 
powodzeniem cieszą się rodzinne 
pensjonaty z domową kuchnią oraz 
świątecznym menu. Większe za-
interesowanie Wisłą jest związane 
m.in. z zakończeniem kariery przez 
najsłynniejszego mieszkańca miasta, 
Adama Małysza. Również częste wi-
zyty prezydenta Bronisława Komo-
rowskiego z żoną w „perle Beskidów” 
zachęcają turystów do odwiedzenia 
naszego miasta – mówi Paweł Brą-

giel ze Stowarzyszenia Przyjaciół 
Miasta Wisły „Imko Wisełka”.

Sama Majówka jest równie popu-
larna jak sylwester. Według prognoz 
meteorologów tegoroczny długi 
weekend ma być wyjątkowo ciepły, 
temperatura ma wzrosnąć do blisko 
30 stopni. Turyści, którzy odwiedzą 
Wisłę na pewno nie będą się nudzić. 
Niedawno miejscowość wzbogaciła 
się o Szlak Architektury Wiślań-
skiej oraz Szlak Habsburgów. Tury-
ści będą mogli również skorzystać z 
imprez, które w tym okresie będą się 
odbywać w Wiśle. W tym roku ofer-
ta dla turystów jest bardzo szeroka, 
zaplanowano m.in. wycieczki gór-
skie, koncert wielkanocny, kiermasze, 
rodzinny rajd rowerowy, zawody w 
downhillu,, a także I Piknik Rycer-
ski.  (wot)

10 dni w Beskidach
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ANDRZEJ ZEMENE 
z Wędryni (GP)

Zawsze prościej 
i milej mogłem 
sobie wyobrazić 
studiowanie w 
Polsce. Polska jest 
bliżej, Kraków jest 
piękny, stąd wybór 
tej opcji jest oczy-
wisty. Chciałbym 
studiować psycho-
logię, ponieważ 
interesuje mnie, 
dlaczego ludzie re-
agują tak, jak reagują. Ewentualne wiadomości 
z tego zakresu chciałbym później wykorzystać 
w życiu zawodowym, np. rozkręcając własny 
biznes.

ALEKSANDRA KOTULA 
z Cierlicka (GP)

Wybieram się na 
studia do Polski, 
ponieważ byłam 
po polsku wycho-
wywana. Język pol-
ski jest moim języ-
kiem ojczystym i 
myślę, że łatwiej 
będzie mi studio-
wać właśnie w tym 
języku. Wybrałam 
studia prawnicze 
w Krakowie. Dla-
czego akurat tam? Uniwersytet Jagielloński to 
z pewnością bardzo prestiżowa uczelnia, poza 
tym jest stosunkowo blisko domu, co dla mnie 
jest bardzo istotne. Tańczę w zespole, więc co 
sobotę powinnam być na próbach... Do dzisiej-
szej rozmowy raczej się nie przygotowywałam, 
będzie to więc improwizacja.

TADEUSZ MARTYNEK 
z Bystrzycy (GP)

Chciałbym w 
Polsce studiować 
stomatologię. Na 
wszystkich uczel-
niach bardzo trud-
no dostać się na 
ten kierunek, mam 
nadzieję, że tutaj 
mi się powiedzie. 
Wysłałem też kilka 
innych zgłoszeń na 
czeskie uczelnie, 
jednak gdyby uda-
ło mi się dostać do Katowic lub Krakowa, to 
także z uwagi na stypendium na pewno właśnie 
tam będę chciał kontynuować naukę.

SEBASTIAN NOWAK 
z Czeskiego Cieszyna (GP)

Zawsze ciągnęło 
mnie do Polski, ten 
kraj jest mi bliższy, 
po polsku prościej 
mi się rozmawia. 
Z Polski pochodzi 
też cała moja ro-
dzina. Chciałbym 
studiować mate-
matykę stosowaną 
na Uniwersytecie 
Jagiellońskim w 
Krakowie. Do dzi-
siejszej rozmowy trudno było się jakoś przygo-
tować, bo tak naprawdę nie wiem, o co będę 
pytany. Myślę też, że jak na razie nie brakuje mi 
informacji dotyczących studiów w Polsce.

KAMIL KARCZMARCZYK 
z Czeskiego Cieszyna (GP)

W języku polskim znacznie lepiej mi się uczy, 
jest mi on bliższy, duża część mojej rodziny 
pochodzi z Polski, właśnie w rodzinie często 
rozmawiamy po polsku, kultura polska jest mi 
bliższa – stąd wybór studiowania po polskiej 
stronie wydał mi się oczywisty. Myślę, że będę 
się tam po prostu lepiej czuł. Chciałbym się do-

stać do Krakowa na 
AGH, kierunek ro-
botyka i automaty-
zacja. Zawsze bar-
dziej interesowały 
mnie nauki ścisłe, 
dlatego wybrałem 
właśnie taki kieru-
nek. Mam nadzie-
ję, że w przyszłości 
uda mi się zdobyć 
pracę w jakiejś fi r-
mie zajmującej się 
produkcją robotów.

MARIOLA HÓTA 
z Bystrzycy (GP)

Zawsze chciałam 
kontynuować na-
ukę w języku pol-
skim, więc studia w 
Polsce są dla mnie 
jedynym rozwią-
zaniem. Wybrałam 
kierunek prawni-
czy na Uniwersy-
tecie Śląskim w 
Katowicach. Oczy-
wiście wysłałam 
też zgłoszenia na 
czeskie uczelnie, ale priorytet jest zawsze jeden 
– studia w Polsce. Nie wiem, co mnie tu dzisiaj 
czeka, zobaczę, jaką niespodziankę zgotują mi 
pytający...

DOMINIKA HECZKO 
z Piosku (GP)

Bardzo podoba mi 
się Kraków, mam 
tam brata, kuzyna, 
a więc zapowiada 
się rodzinna at-
mosfera. Polska 
jest moim krajem 
ojczystym, tak 
więc nie miałam 
żadnych wątpliwo-
ści co do podjęcia 
studiów nad Wi-
słą. Chciałabym 
studiować dziennikarstwo, bardzo lubię pisać, 
czytać książki – to dla mnie prawdziwy relaks.

GABRIELA BULKA 
z Toszonowic Górnych (GP)

Maturę zdałam 
dwa lata temu, pró-
bowałam dostać się 
na studia aktorskie 
do Pragi. Jest to 
bardo trudne za-
danie – ogrom-
na konkurencja, 
mała liczba miejsc, 
dużo chętnych – i 
niestety nie udało 
mi się. Do Polski 
startuję więc po raz 
pierwszy, chciałabym się dostać do Wrocławia 
na kulturoznawstwo. Przez te dwa lata mogłam 
trochę wypaść z rytmu uczenia, który miałam 
będąc w gimnazjum, ale myślę, że jeżeli się cze-
goś naprawdę chce, to nie powinno być proble-
mów z nadrobieniem zaległości.

ANETA HRACKA 
z Nieborów (GP)

Polska jest pięk-
nym krajem, a ję-
zyk polski jest mi 
bliższy. Interesują 
mnie raczej ścisłe 
dziedziny nauki, 
dlatego chciałabym 
studiować mate-
matykę, najchęt-
niej na prestiżowej 
uczelni, a jak wia-
domo Kraków jest 
bliżej aniżeli Praga. 
Z tego samego powodu nie wybrałam też in-
nej polskiej uczelni. Mimo wszystko wysłałam 

zgłoszenia do Pragi, na matematykę, i Brna, na 
budownictwo. Priorytetem jest jednak dla mnie 
Polska.

MIRIAM HRACKA 
z Nieborów (GP)

W Polsce mam 
sporo znajomych 
oraz rodzinę. Wy-
brałam kierunek 
pielęgniarstwo na 
Śląskim Uniwersy-
tecie Medycznym 
w Katowicach, 
gdyż uczelnia ta 
jest stosunkowo 
blisko. Skąd taki 
kierunek? Po pro-
stu, moją pasją jest 
pomaganie ludziom. Jestem już po egzami-
nach praktycznych na tym samym kierunku w 
Ostrawie, kolejna część rekrutacyjna odbędzie 
się tam w czerwcu. To jednak tylko wyjście 
awaryjne, gdyż mam nadzieję, że uda mi się 
dostać do Polski.

KAROLINA VOJNIK 
z Jabłonkowa (GP)

Kontynuacja na-
uki w języku pol-
skim jest dla mnie 
naturalna – po 
polskim przed-
szkolu, szkole 
podstawowej i 
średniej język pol-
ski jest mi bliższy 
od czeskiego. Mój 
brat też studiuje w 
Polsce, on również 
przekonał mnie, iż 
jest to dobry wybór. Lubię chemię, biologię, 
fi zykę, chciałabym studiować stomatologię na 
Śląskim Uniwersytecie Medycznym w Kato-
wicach. Na pewno sporą zachętę stanowi też 
stypendium, pieniądze te pomogą mi nie tyl-
ko przy studiach, ale poprawią także sytuację 
moim rodzicom.

KARINA TUROŃ 
z Oldrzychowic (Akademia Handlowa 

w Czeskim Cieszynie)
Język polski jest 
moim językiem oj-
czystym i chciała-
bym kontynuować 
swoją naukę właś-
nie w tym języku. 
Dla mnie znacznie 
prostsze jest stu-
diowanie w Polsce, 
to związane jest z 
moim życiem oso-
bistym, z rodziną. 
Wybrałam studia 
pedagogiczne w Cieszynie, bo w przyszłości 
chciałabym pracować z dziećmi. I to nieko-
niecznie w szkole, raczej w jakimś ośrodku dla 
dzieci niepełnosprawnych, stąd specjalność pe-
dagogika opiekuńczo-wychowawcza.

AGATA KOWALCZYK 
z Czeskiego Cieszyna (AH)

Polska to trochę 
inny świat. A poza 
tym, jeżeli chcemy 
wyjechać w głąb 
Polski i poznać 
prawdziwe stu-
denckie życie, to 
bardzo pomocne 
okazuje się stypen-
dium. Kierunek, 
który wybrałam, 
to pedagogika 
przedszkolna, gdyż 
bardzo lubię małe dzieci i myślę, że one mnie 
też. Wprawdzie znajomi zachęcali mnie, że-
bym wybrała aktorstwo, ale zdecydowałam się  
właśnie na pedagogikę w Krakowie. Polska jest 
dla mnie jedyną opcją, nie wysłałam zgłoszenia 
na żadną czeską uczelnię. Wiem, że to spore 
ryzyko, ale wierzę, że mi się uda.

TOMASZ HALAMA 
z Czeskiego Cieszyna (AH)

Wybieram się 
do Warszawy na 
ChAT, a więc 
Chr z e ś c i j ań ską 
Akademię Teolo-
giczną. Mimo iż 
obecnie uczę się 
w Akademii Han-
dlowej, to ani eko-
nomia, ani księ-
gowość, ani tego 
rodzaju sprawy 
niespecjalnie mi 
wychodzą. Za to dosyć regularnie, w każdy pią-
tek i niedzielę, chodzę do kościoła, na spotka-
nia młodzieżowe. I właśnie studia teologiczne 
najbardziej mnie pociągają. Czy po ich ukoń-
czeniu będę pastorem, czy też misjonarzem, 
tego na razie nie potrafi ę określić. Wprawdzie 
nie urodziłem się w Polsce, ale traktuję ją jako 
swoją ojczyznę, przecież moi przodkowie byli 
Polakami. Gdyby jednak nie udało mi się do-
stać do Warszawy, wtedy będę studiował na 
Słowacji, w Bańskiej Bystrzycy.

RENATA TUROŃ z Nydku (AH)
Polska bardzo mi 
się podoba, chcia-
łabym kontynuo-
wać naukę w języ-
ku ojczystym, na 
Wydziale Prawa 
i Administracji w 
Krakowie. Bardzo 
lubię język polski, 
z którego zdawać 
będę egzamin kon-
sularny, drugim 
przedmiotem bę-
dzie historia. Obecnie jestem już w trakcie eg-
zaminów wstępnych na Akademii Górniczej w 
Ostrawie, jednak bardziej chciałabym studio-
wać właśnie w Polsce. Nie bez znaczenia jest 
także możliwość uzyskania stypendium. (wib)
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Oczekiwanie na spotkanie z komisją...

Język, poziom, prestiż czy stypendium?

ANKIETA
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– Każda osoba, która zginęła w Ka-
tyniu, na pewno zasłużyła, by o niej 
pamiętać. Chcieliśmy, by nasza mło-
dzież wiedziała, że Antoni Janik po-
chodził właśnie z Wędryni. Dlatego 
postanowiliśmy zaprosić do szkoły 
szczególnie rodzinę pana Janika, ale 
też wielu zacnych gości – powiedzia-
ła dyrektorka placówki, Elżbieta Wa-
nia. Do krewnych zaliczają się m.in. 
zastępca wójta Wędryni, Bogusław 
Raszka, poświęcający drzewko du-
chowny, franciszkanin Józef Goryl, 
czy nauczyciel Akademii Handlowej 
w Czeskim Cieszynie, Marian Janik.

Uczniowie, który realizowali pro-
jekt pod kier. nauczyciela historii 
Mariana Nieborasa, przedstawili 
sylwetkę Antoniego Janika, przygo-
towali też pasmo poezji. Publiczność, 
którą stanowili, oprócz przeszło trzy-
dziestu członków rodziny, również 
przedstawiciele władz gminy, kom-
batantów i innych organizacji zaol-

ziańskich, a także delegacja Gimna-
zjum nr 1 w Rybniku, gdzie Antoni 
Janik pracował, obejrzała fi lm zrea-
lizowany przez Janinę i Bronisława 
Gorylów. To właśnie oni przynieśli 
do szkoły materiały dotyczące Jani-
ka, które zostały później wykorzy-
stane podczas realizacji projektu. W 
fi lmie syn Janika w rozmowie z El-
żbietą Wanią wspomina swego ojca, 
jego zapatrywania na życie, to, jak do 
samej śmierci nie rozstał się z różań-
cem. Redaktorka Czeskiego Radia w 
Ostrawie, Otylia Toboła, która od lat 
zajmuje się zbrodnią katyńską, opo-
wiedziała o przebiegu poszukiwań, 
o realizacji fi lmów dokumentalnych 
o tematyce katyńskiej, przypomniała 
zbliżającą się uroczystość zainstalo-
wania tablic katyńskich na Konte-
szyńcu. 

Po części ofi cjalnej, kiedy posa-
dzono dąb i umieszczono na nim 
tabliczkę pamiątkową, członkowie 

rodziny Janików spotkali się na po-
gawędce. Niektóre osoby widziały 
się z dalekimi krewnymi po latach, 
jak na przykład Jolanta Wawrzyczek 
i Bronisława Gałuszkowa, które ra-
zem przy stole przeglądały zdję-
cia. – Moja babcia i jej babcia były 
siostrami, a Antoni był ich bratem 
– wyjaśniła pani Bronisława, która 
mieszka zaraz obok domku, w któ-
rym urodził się bohater Katynia. 
Pani Jolanta, mieszkająca w Cieszy-
nie, losy swego wujka znała od jego 
syna – również Antoniego, mieszka-
jącego w Krakowie. Pan Antoni nie 
mógł, ze względów zdrowotnych, 
przyjechać na uroczystość, przysłał 
jednak wzruszający list. – Ojcze 
nasz tragiczny i kochany, dziś roda-
cy twoi w Wędryni, obok szkoły, do 
której chodziłeś, posadzili dąb dla 
uczczenia twojej pamięci. A prze-
cież opuściłeś swoją małą ojczy-
znę dla wiernej służby Polsce wiele 

dziesiątków lat temu. Jakże ciepło 
biją jednak polskie cieszyńskie serca 
tych, którzy o tobie nie zapomnieli 
– napisał. 

Antoni Janik urodził się w Wę-
dryni w 1892 roku. Tu chodził do 
szkoły ludowej. Później kształcił 
się w gimnazjum w Cieszynie oraz 
w Seminarium Nauczycielskim w 
Bobrku koło Cieszyna. W czasie I 
wojny światowej służył w mundurze 
austriackim i ożenił się z Niemką 
Hildegardą, która poszła za nim do 
Polski. Uczył w szkole ludowej w 
Marklowicach Górnych (mieszkał 
z rodziną 50 metrów od granicy z 
Czechosłowacją, której nie wolno 
mu było przekraczać), później był 
kierownikiem szkoły w Jejkowicach 
koło Rybnika, przed wybuchem II 
wojny światowej pracował w Szkole 
Powszechnej (dziś Gimnazjum nr 
1) w Rybniku. Rodzina widziała go 
po raz ostatni 25 sierpnia 1939 roku, 

kiedy pożegnał się z nią na rynku w 
Rybniku i wyruszył w polskim mun-
durze bronić ojczyzny. 

Program „Katyń – ocalić od zapo-
mnienia” realizowany jest od 2008 
roku. Jeden dąb symbolizuje nazwi-
sko jednej z przeszło 21 tys. ofi ar 
Zbrodni Katyńskiej. Do tej pory 
posadzono już blisko 3,9 tys. dębów 
pamięci. W programie uczestniczą 
szkoły, ośrodki wychowawcze, para-
fi e, drużyny harcerskie, stowarzysze-
nia kombatantów i inne instytucje. 
Dęby posadzono już nie tylko w Pol-
sce, ale też w USA, Rosji, Szwajcarii, 
Norwegii, Wielkiej Brytanii, Niem-
czech, na Węgrzech, Litwie, Łotwie, 
Białorusi, Ukrainie i Cyprze. Każdy 
z partnerów programu przysyła ma-
teriały o „swoim” bohaterze. W ten 
sposób powstaje archiwum cyfrowe 
na stronie internetowej www.katyn-
pamietam.pl.  
 DANUTA CHLUP

Pięcioosobowa delegacja nauczycieli 
z Zaolzia wzięła udział w Świato-
wym Zjeździe Nauczycieli Polonij-
nych, który w dniach 14-17 kwiet-
nia odbywał się w Ostródzie (woj. 
warmińsko-mazurskie) pod hasłem 
„Wschód. Zachód – łączy nas Pol-
ska”. Zjazd zorganizowały: Mini-
sterstwo Edukacji Narodowej RP, 
Uniwersytet Warmińsko-Mazurski, 
Polskie Stowarzyszenie Pedagogów i 
Animatorów Klanza oraz Stowarzy-
szenie „Wspólnota Polska”. Program 
Zjazdu był poświęcony kwestiom 
związanym z jakością nauczania oraz 
tworzeniu platformy współpracy po-
między środowiskami Polonii i Po-
laków mieszkających poza granicami 
kraju i Polski. Celem spotkania na-
uczycieli z całego świata była też pre-
zentacja efektów dotychczasowych 
prac i planów na przyszłość przez 
instytucje państwowe zajmujące się 

oświatą polonijną oraz tradycyjna 
wymianie doświadczeń i pomysłów. 

Do Ostródy zjechali nauczyciele 
z 20 krajów całego świata, m.in. ze 
Stanów Zjednoczonych, Wielkiej 
Brytanii, Irlandii, Niemiec, Ukrai-
ny, Litwy, Białorusi, no i Republiki 
Czeskiej. Tę reprezentowali: Bar-
bara Kubiczek z Centrum Pedago-
gicznego dla Polskiego Szkolnictwa 
Narodowościowego, Małgorzata Ra-
kowska z Komisji Szkolnej Kongresu 
Polaków, nauczycielki z PSP w Mi-
likowie-Centrum – Wanda Suszka 
(dyrektor szkoły) i Krystyna Sikora, 
oraz Jan Kubiczek, reprezentujący 
zaolziańską młodzieżową i dziecięcą 
prasę.

– Program całego Zjazdu był nie-
zmiernie ciekawy – powiedział nam 
po powrocie ostatni z wymienio-
nych. – Mnie najbardziej podobał się 
wykład znanego językoznawcy, prof. 

Jerzego Bralczyka, o języku polskim 
i retoryce. Zainteresowały mnie też 
wykłady o roli historii w podtrzyma-
niu tożsamości narodowej młodego 
pokolenia Polaków: prof. Stanisława 
Achremczyka, historyka z Olsztyna, 
o historii na wesoło czy Zdzisława 
Juliana Winnickiego, politologa z 
Wrocławia, o potrzebie utworzenia 
Muzeum Kresów. Na pewno wiele 
nowego wniósł referat przedstawi-
ciela Muzeum Powstania Warszaw-
skiego z Warszawy.

Sporo było wykładów na temat 
szkolnictwa w poszczególnych kra-
jach. O szkolnictwie na Zaolziu mó-
wiła Barbara Kubiczek. Uczestnicy 
Zjazdu zostali też przyjęci przez 
rektora Uniwersytetu Warmińsko-
Mazurskiego, Józefa Górniewicza, 
złożyli również kwiaty pod Pomni-
kiem Ofi ar Zbrodni Katyńskiej w 
Olsztynie.  (kor)

PUBLICYSTYKA

W uroczystości wzięli udział krewni Antoniego Janika – na zdjęciu razem z opiekunami projektu. Dąb posadzili uczniowie szkoły wraz z nauczycielem Marianem Nieborasem.

Wykład o szkolnictwie polskim na Zaolziu wygłosiła w Ostródzie Barbara Kubi-
czek z Centrum Pedagogicznego dla Polskiego Szkolnictwa Narodowościowego 
w Czeskim Cieszynie.

Jedna ofi ara – jeden dąb
Obok Polskiej Szkoły Podstawowej w Wędryni posadzono w piątek Dąb Pamięci porucznika Antoniego Janika, pochodzącego z Wędryni nauczyciela, który w 1940 roku 

został zamordowany w Katyniu. Wędryńska szkoła włączyła się w program „Katyń – ocalić od zapomnienia”, którego inicjatorem jest Stowarzyszenie Parafi ada im. św. 

Józefa Kalasancjusza. Dąb pamięci Janika to pierwsze z blisko 3,9 tys. posadzonych drzew, symbolizujących ofi ary zbrodni stalinowskiej, które będzie rosło na Zaolziu. 

Zaolziacy na Zjeździe Nauczycieli Polonijnych
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TVP 1 
6.00 Kawa czy herbata? 8.05 Po-
lityka przy kawie 8.20 Detekty-
wi na wakacjach 9.00 Jedynkowe 
przedszkole 9.30 Dlaczego? Po co? 
Jak? 9.50 Kuchcikowo gotowanie 
na ekranie 10.10 Vipo i przyjacie-
le 10.45 Ktokolwiek widział, kto-
kolwiek wie... 12.00 Wiadomości 
12.10 Agrobiznes 12.40 Siódme 
niebo 13.35 Plebania (s.) 14.05 
Klan (s.) 14.45 Smaki polskie 15.00 
Wiadomości 15.15 Jaka to melodia? 
(teleturniej) 15.50 Święty Augustyn 
16.40 Celownik 17.00 Teleexpress 
17.25 Plebania (s.) 17.55 Klan (s.) 
18.35 Jaka to melodia? (teleturniej) 
19.10 Hallo, tu Hania! 19.30 Wia-
domości 20.25 Próba sił (fi lm kopr.) 
22.20 Mam inne zdanie 23.20 
Śmiertelna przysięga (fi lm USA) 
1.05 Ktokolwiek widział, ktokol-
wiek wie... 

TVP 2 
6.30 Egzamin z życia 7.30 Na do-
bre i na złe (s.) 8.30 Pytanie na 
śniadanie 10.45 Aleja gwiazd 11.45 
Familiada (teleturniej) 12.20 Tak to 
leciało! 13.25 Najgroźniejsze zwie-
rzęta świata 14.25 Barwy szczęścia 
(s.) 15.00 M jak miłość (s.) 16.00 
Panorama świat 16.15 Gorący te-
mat 16.30 Czas honoru 17.25 Je-
den z dziesięciu (teleturniej) 18.00 
Panorama 19.00 October Road (s.) 
19.55 Kabaretowy Klub Dwójki 
20.10 Barwy szczęścia (s.) 20.45 M 
jak miłość (s.) 21.50 Magazyn Eks-
presu Reporterów 22.55 „Złotka” z 
NRD 23.55 Pierwsza strona (fi lm 
kopr.). 

TV KATOWICE 
6.12 Info poranek 6.23 Info traffi  c 
7.48 Twoja@sprawa 8.03 Gość po-
ranka 8.38 Info poranek 8.53 Info 
traffi  c 9.12 Gość poranka 10.12 
Biznes otwarcie dnia 13.00 Serwis 
info 13.10 Raport z Polski 16.00 
Rozmowa dnia 16.15 Biznes 17.00 
Szukamy skarbów 17.35 Kroniki 
miejskie 17.45 Bliżej natury 18.15 
Co, gdzie, kiedy? 18.30 Aktualno-
ści 18.50 Gość Aktualności 19.25 
C.U.D. zdrowia 20.10 Minęła 20-
ta 21.06 Telekurier 23.50 Sporto-
wy wieczór 0.12 Śmierć w bunkrze. 
Ostatnie dni Hitlera (fi lm niem.) 
1.40 Minęła 20-ta. 

POLSAT 
6.00 Nowy dzień z Polsat News 
8.00 Pies Huckleberry 8.30 Scooby 
Doo 9.00 Rodzina zastępcza plus 
(s.) 10.00 Daleko od noszy 10.30 
Świat według Kiepskich (s.) 11.00 
Malanowski i Partnerzy (s.) 11.30 
Linia życia (s.) 12.00 Dom nie do 
poznania 13.00 Ostry dyżur (s.) 
14.00 Pierwsza miłość (s.) 14.45 
Trudne sprawy 15.50 Wydarzenia 
16.15 Interwencja (mag.) 16.30 
Malanowski i Partnerzy (s.) 17.00 
Dlaczego ja? 18.00 Pierwsza miłość 
(s.) 18.50 Wydarzenia 19.30 Linia 
życia (s.) 20.00 Zamachowiec (fi lm 
kopr.) 22.05 CSI: Kryminalne za-
gadki Nowego Jorku (s.) 23.05 Pa-
parazzi (fi lm USA). 

TVC 1 
5.59 Dzień dobry z Jedynką 8.30 
Czarodziejskie przedszkole 9.00 
Pszczółka Maja (s. anim.) 9.30 
Doktor Martin (s.) 10.20 Detek-
tyw Murdoch (s.) 11.10 Reporterzy 
TVC 12.00 Południowe wiado-
mości 12.30 Sama w domu (mag.) 
14.00 Życie na zamku (s.) 15.00 
Planeta YÓ 15.55 Czarodziejskie 
przedszkole 16.30 Był sobie kosmos 

(s. anim.) 17.00 AZ-kwiz 17.30 
Dom to zabawa (mag.) 18.00 Wia-
domości regionalne 18.25 Czarne 
owce 18.45 Wieczorynka 19.00 
Wiadomości, sport, pogoda 20.00 
Kapryśne lata czeskiego fi lmu - 
2005 21.00 Szczęście (fi lm czes.) 
22.50 Biała Masajka (fi lm niem.) 
1.00 AZ-kwiz. 

TVC 2 
6.00 City Folk - Dublin 6.30 Mu-
zyka dęta 7.00 Angielski - Ekstra 
7.30 Kultura.cz (mag.) 8.00 Ma-
gazyn chrześcijański 8.30 Panora-
ma 9.10 Czechosłowacki tygodnik 
fi lmowy 9.35 Akademia telewizyj-
na - Europa i świat 9.38 Europa 
dziś 10.00 Belgia 10.35 Europa i 
ja 11.10 Skarb, który nie pachnie 
(dok.) 12.00 Magazyn muzyki dę-
tej 12.45 Milan Machovec 13.15 
Szukam pracy 13.45 Nieznani 
bohaterowie 14.15 O języku cze-
skim 14.30 Akademia telewizyjna 
- Europa i świat 14.33 Europa dziś 
15.00 Anglia (dok.) 15.35 Europa 
i ja 16.00 Skarb, który nie pachnie 
(dok.) 17.00 Telewizyjny klub nie-
słyszących (mag.) 17.30 Czar Ro-
dopów 17.55 Podróżomania 18.25 
Moja rodzina (s.) 19.00 Kosmopolis 
(mag.) 19.35 Wiadomości w czes. j. 
migowym 19.50 Kultura z Dwój-
ką 20.05 Oniegin (fi lm br.-USA) 
21.50 Remanent Febia (cykl dok.) 
22.30 Tryptyk o miłości (fi lm słow.) 
23.55 Osławiona (fi lm USA) 1.35 
Szukam pracy. 

NOVA 
5.59 Śniadanie z TV Nova 9.05 
Świat według Bundych (s.) 9.30 
Syreny (fi lm USA) 11.15 Tescoma 
ze smakiem 11.20 Lenssen i spółka 
(s.) 12.00 Południowe wiadomości 
12.30 Strażnik Teksasu (s.) 13.40 
Wzór (s.) 14.35 Ostry dyżur (s.) 
15.35 Krok za krokiem (s.) 16.00 
Kryminalne zagadki Nowego Jorku 
(s.) 17.00 Popołudniowe wiado-
mości, sport, pogoda 17.30 Tysiąc i 

jedna noc (s.) 18.30 Ulica (s.) 19.30 
Wiadomości, sport, pogoda 20.00 
Przychodnia w różanym ogrodzie 
(s.) 21.30 Weekend (mag.) 22.30 
Nocne wiadomości 23.00 112 
(mag.) 23.40 Gra o przeżycie (fi lm 
USA) 2.00 Strażnik Teksasu (s.). 

PRIMA 
6.05 Wiadomości 6.55 Wiadomo-
ści regionalne 7.05 Fakty Barbory 
Tachecí 7.20 Magazyn kulinarny 
7.55 Przyjaciele (s.) 8.40 Will & 
Grace (s.) 9.20 M.A.S.H. (s.) 9.55 
To morderstwo, napisała (s.) 10.55 
Diagnoza morderstwo (s.) 11.55 
Portret zabójcy (s.) 12.55 M.A.S.H. 
(s.) 13.30 Pan Złota Rączka (s.) 
14.05 Przyjaciele (s.) 14.35 Bliżej 
(s.) 15.35 Julie Lescaut (s.) 17.40 
Wiadomości regionalne 17.50 
Fakty Barbory Tachecí 18.00 Na-
kryto do stołu! 18.55 Wiadomości, 
wiadomości kryminalne 19.50 VIP 
wiadomości 20.00 Nie ma doskona-
łych (pr. roz.) 21.20 Prywatne dra-
maty 22.15 Kości (s.) 23.15 Kłopo-
ty 0.20 Policja kryminalna Kolonia 
(s.) 1.20 Dzwoń do jasnowidza. 

ŚRODA 20 kwietnia

TVP 1 
6.00 Kawa czy herbata? 8.05 Poli-
tyka przy kawie 8.20 Detektywi na 
wakacjach 8.55 Budzik 9.30 Moliki 
książkowe 9.45 I kudłate, i łaciate 
10.05 Sindbad 10.35 Koszmarny 
Karolek 10.50 Raj 12.00 Wiadomo-
ści 12.10 Agrobiznes 12.40 Siódme 
niebo (s.) 13.40 Plebania (s.) 14.05 
Klan (s.) 14.45 Smaki polskie 15.00 
Wiadomości 15.13 Jaka to melodia? 
(teleturniej) 15.50 Święty Augustyn 
(fi lm kopr.) 16.40 Celownik 17.00 
Teleexpress 17.25 Plebania (s.) 
17.55 Klan (s.) 18.35 Jaka to me-
lodia? (teleturniej) 19.10 Noddy w 
krainie zabawek 19.30 Wiadomości 

20.25 1920 - Wojna i miłość 21.15 
FC Barcelona - Real Madryt 23.35 
Łańcuch zbrodni (fi lm kopr.). 

TVP 2 
6.00 M.A.S.H. (s.) 6.35 Egzamin 
z życia 7.30 Na dobre i na złe (s.) 
8.30 Pytanie na śniadanie 10.50 
Aleja gwiazd 11.45 Familiada (te-
leturniej) 12.25 Szansa na sukces 
13.25 Na wariackich papierach (s.) 
14.25 Barwy szczęścia (s.) 15.00 
M jak miłość (s.) 16.00 Panorama 
świat 16.30 Czas honoru 17.25 Je-
den z dziesięciu (teleturniej) 18.00 
Panorama 18.40 Bitwa na głosy 
19.00 October Road (s.) 20.10 Bar-
wy szczęścia (s.) 20.45 Rodzinka.
pl 21.50 Trzynasty wojownik (fi lm 
USA) 0.20 Kryminalne zagadki Las 
Vegas (s.) 1.15 Dr House (s.). 

TV KATOWICE 
6.00 Serwis info 6.12 Info poranek 
6.53 Info traffi  c 7.48 Twoja@spra-
wa 8.03 Gość poranka 8.20 Info 
poranek 10.12 Biznes otwarcie dnia 
10.50 Gość poranka 12.00 Serwis 
info 12.17 Biznes 13.10 Raport 
z Polski 15.00 Serwis info 16.00 
Rozmowa dnia 16.15 Biznes 17.30 
Aktualności fl esz, pogoda 17.35 
Kroniki miejskie 17.45 Magazyn 
reporterów TV Katowice 18.15 
Co, gdzie, kiedy? 18.30 Aktualności 
18.50 Gość Aktualności 19.20 Po-
daj cegłę 20.10 Minęła 20-ta 21.06 
Telekurier 22.45 Info dziennik 0.12 
Czy Europa jest jeszcze chrześci-
jańska? 

POLSAT 
6.00 Nowy dzień z Polsat News 
7.30 Przygody Animków 8.00 Syl-
wester i Tweety na tropie 8.30 Scoo-
by Doo, gdzie jesteś? 9.00 Rodzina 
zastępcza plus (s.) 10.00 Daleko 
od noszy (s.) 10.30 Świat według 
Kiepskich (s.) 11.00 Malanowski i 
Partnerzy (s.) 11.30 Linia życia (s.) 
12.00 Dom nie do poznania 13.00 
Ostry dyżur 14.00 Pierwsza miłość 
(s.) 14.45 Trudne sprawy 15.50 Wy-
darzenia 16.15 Interwencja (mag.) 
16.30 Malanowski i Partnerzy (s.) 
17.00 Dlaczego ja? 18.00 Pierwsza 
miłość (s.) 18.50 Wydarzenia 19.30 
Linia życia (s.) 20.00 Świat według 
Kiepskich (s.) 20.30 Bracia przy-
rodni (komedia USA) 22.45 Boski 
żigolo (komedia USA) 0.30 Teraz ty 
(komedia USA). 

TVC 1 
5.59 Dzień dobry z Jedynką 8.30 
Czarodziejskie przedszkole 9.00 
Pszczółka Maja (s. anim.) 9.30 
Doktor Martin (s.) 10.20 Detek-
tyw Murdoch (s.) 11.10 Wieszak 
- Dagmar Pecková 12.00 Połu-
dniowe wiadomości 12.30 Sama 
w domu (mag.) 14.00 Życie na za-
mku (s.) 15.00 Planeta YÓ 15.55 
Czarodziejskie przedszkole 16.30 
Był sobie kosmos (s. anim.) 17.00 
AZ-kwiz 17.30 Pod pokrywką 
(mag.) 18.00 Wiadomości regio-
nalne 18.25 Czarne owce 18.45 
Wieczorynka 19.00 Wiadomości, 
sport, pogoda 20.00 List do Ciebie 
20.55 Życia niezwyczajne - Naďa 
Urbánková 21.55 Herbert w rin-
gu (fi lm czes.) 22.50 Portret Naďi 
Urbánkovej 23.30 Na tropie (mag.) 
23.55 Summa summarum, czy-
li Gdzie są moje pieniądze? 0.25 
Śladami... 0.40 Słowo na niedzielę 
0.45 AZ-kwiz 1.10 Pogotowie ku-
linarne. 

TVC 2 
6.00 Milan Machovec 6.30 Ma-
gazyn folkowy 7.00 Chez Mimi 
7.15 Redaktion D 7.30 Kultura.cz 
(mag.) 8.00 Babel (mag.) 8.30 Pa-

norama 9.10 Czechosłowacki tygo-
dnik fi lmowy 9.35 Akademia tele-
wizyjna - Sztuka 9.36 Czescy poeci 
(cykl dok.) 9.50 Nie gasić! Palę się! 
(cykl dok.) 10.25 Wyznania pla-
styków (cykl dok.) 10.50 Filmowa 
szkoła Ondřeja 11.05 Wyjątkowa 
architektura 12.00 Gdzie się po-
działa ta stara piosenka 12.45 City 
Folk - Helsinki, 2006 13.15 Artmix 
(mag.) 14.10 Muzyczne włóczęgi ze 
Z. Mahlerem 14.30 Akademia tele-
wizyjna - Sztuka 14.31 Czescy poe-
ci 14.45 Nie gasić! Palę się! 15.10 
Wyznania plastyków 15.45 Filmo-
wa szkoła Ondřeja 16.00 Wyjątko-
wa architektura: sussex (cykl dok.) 
16.50 Osobistość w Dwójce 17.00 
Kolory życia (mag.) 17.55 Skarby 
świata 18.10 Bordeaux (dok.) 18.25 
Moja rodzina (s.) 19.00 Sabotaż 
(mag.) 19.35 Wiadomości w czes. j. 
migowym 19.50 Kultura z Dwójką 
20.05 Zapraszamy do teatru: Da-
wid i Goliat 22.25 Wiadomość od 
S. Karáska 22.45 Teatr żyje! (mag.) 
23.15 Terra musica (mag.) 23.45 
Solo dla... Hm 0.10 Oko nad Pragą 
1.30 Kultura.cz. 

NOVA 
5.59 Śniadanie z TV Nova 9.05 
Świat według Bundych (s.) 9.30 
Więzy życia (fi lm USA) 11.25 Te-
scoma ze smakiem 11.30 Lenssen i 
spółka (s.) 12.00 Południowe wia-
domości 12.30 Strażnik Teksasu (s.) 
13.40 Wzór (s.) 14.35 Ostry dy-
żur (s.) 15.35 Krok za krokiem (s.) 
16.00 Kryminalne zagadki Nowego 
Jorku (s.) 17.00 Popołudniowe wia-
domości, sport, pogoda 17.30 Ty-
siąc i jedna noc (s.) 18.30 Ulica (s.) 
19.30 Wiadomości, sport, pogoda 
20.00 Comeback (s.) 21.25 Men-
talista (s.) 22.30 Nocne wiadomości 
23.00 W sieci pająka (fi lm kopr.) 
1.05 Kryminalne zagadki Nowego 
Jorku (s.). 

PRIMA 
6.05 Wiadomości 6.55 Wiadomo-
ści regionalne 7.05 Fakty Barbory 
Tachecí 7.20 Magazyn kulinar-
ny 7.55 Przyjaciele (s.) 8.40 Will 
& Grace (s.) 9.20 M.A.S.H. (s.) 
9.55 To morderstwo, napisała (s.) 
10.55 Diagnoza morderstwo (s.) 
11.55 Portret zabójcy (s.) 12.55 
M.A.S.H. (s.) 13.35 Pan Złota 
Rączka (s.) 14.05 Przyjaciele (s.) 
14.35 Bliżej (s.) 15.30 Julie Lescaut 
(s.) 17.40 Wiadomości regionalne 
17.50 Fakty Barbory Tachecí 18.00 
Nakryto do stołu! 18.55 Wiadomo-
ści, wiadomości kryminalne 19.50 
VIP wiadomości 20.00 Powroty do 
domu (s.) 21.20 Top Star magazyn 
22.20 Castle (s.) 23.20 Kości (s.) 
0.20 Policja kryminalna Kolonia 
(s.) 1.20 Dzwoń do jasnowidza.

tabela 
zanieczyszczeń
Stężenie pyłu zawieszonego w po-
wietrzu 18. 4. 2011 o godz. 13.00

 PM 10 

Czeski Cieszyn 59
Trzyniec 39
Hawierzów 51
Karwina 58
Bogumin 67
Orłowa 66
Wierzniowice 80

Legenda: Wartości są podane 
w mikrogramach na metr sześ-
cienny. Dopuszczalny limit stęże-
nia pyłu zawieszonego (PM 10) 
wynosi 50 μg/m3. 
Źródło: Czeski Urząd Hydrome-
teorologii w Ostrawie.  (dc)

ŚMIERĆ W BUNKRZE. 
OSTATNIE DNI HITLERA
Film dokumentalny, Niemcy 2005
TV Katowice, wtorek 19 kwiet-
nia godz. 0.12
Reżyseria: Michael Kloft
Próba rekonstrukcji ostatnich dwu-
nastu dni życia Adolfa Hitlera, 
które spędził w bunkrze pod Kan-
celarią Rzeszy w centrum Berlina, 
oraz wyjaśnienia okoliczności jego 
samobójczej śmierci. Hitler nie 
przyjmował do wiadomości powa-
gi sytuacji panującej na frontach. 
Stracił nadzieję na kontrofensywę 
21 kwietnia 1945 roku, gdy wojska 
radzieckie rozpoczęły szturm Ber-
lina. Dzień później Hitler przyznał 
się do porażki. Podczas odprawy 
z generalicją ogłosił, że wojna jest 
przegrana. Towarzyszyły temu 
ostre oskarżenia wobec nieudol-
nych i nielojalnych feldmarszałków. 
Dokument powstał na podstawie 
wywiadów z żyjącymi świadkami 
wydarzeń, m.in. z Berndem Freyta-
giem von Loringhovenem, Armi-
nem Lehmannem i osobistą sekre-
tarką führera, Traudl Junge. 

TRZYNASTY WOJOWNIK
Film przygodowy, USA, 1999
TVP 2, środa 20 kwietnia
godz. 21.50
Reżyseria: John McTiernan
Scenariusz: Warren Lewis, Micha-
el Crichton, Willi am Wisher Jr. 
Obsada: A ntonio Banderas, Dia-
ne Venora, Omar Shar if, Vladimir 
Kulich, Maria Bonnevie
Mistrz kina akcji, John McTiernan, 
reżyser odpowiedzialny za sukces 
„Szklanej pułapki”, ekranizuje best-
sellerową powieść przygodową Mi-
chaela Crichtona. Akcja toczy się w 
średniowieczu, a Antonio Banderas 
wciela się w arabskiego rycerza, 
który u boku Wikingów stawia 
czoło hordom ludożerczych bestii 
na północnych rubieżach ówczes-
nego świata. „Trzynasty wojownik” 
to jedna z najdroższych superpro-
dukcji lat 90. – budżet w wysokości 
blisko 100 milionów dolarów zo-
stał zainwestowany w wykreowanie 
średniowiecznych realiów, rewela-
cyjne dekoracje i kostiumy, spek-
takularne sceny bitew. Choć akcja 
„Trzynastego wojownika” rozgrywa 
się we wczesnym średniowieczu, to 
tempo i widowiskowość fi lmu są 
na miarę największych przebojów 
kina sensacyjnego.
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CO W TEATRZE
SCENA POLSKA – CZ. CIE-
SZYN: Przyjazne dusze (19, godz. 
12.30, 19.00);
KARWINA: Przyjazne dusze 
(20, godz. 19.00).

CO W KINACH
KARWINA – Centrum: Rio (19, 
20, godz. 17.45); Wariete (19, 20, 
godz. 20.00); KARWINA – Ex: 
Potiche (20, godz. 19.00); Bronson 
(18, godz. 19.00); TRZYNIEC – 
Kosmos: Nevinnost (19, 20, godz. 
17.30); Czarny łabędź (19, 20, godz. 
20.00); CIESZYN – Piast: Me-
gamocny (19, 20, godz. 15.30); Je-
stem numerem cztery (19, 20, godz. 
17.30).

CO NA ANTENIE
POLSKIE WIADOMOŚCI: ČT 
24, piątek, wiadomości regionalne od 
godz. 18.00. 
POLSKIE AUDYCJE: Ostrawa 
107,3 MHz i Trzyniec 105,3 MHz, 
po-pt: godz. 19.00; nie: godz. 18.30.

CO W TERENIE
BŁĘDOWICE – Klub Seniora za-
prasza na spotkanie 20. 4. o godz. 
15.00 do Domu PZKO.
CZ. CIESZYN – Biblioteka Miej-
ska przy ul. Havlíčka zaprasza na 

Spotkanie z techniką w środę 20. 4. o 
godz. 16.00. Na temat  „Genetyka – 
komórki macierzyste” mówić będzie 
inż. Karol Guńka.

HAWIERZÓW-MIASTO – Klub 
Emerytów zaprasza na spotkanie 
klubowe 21. 4. o godz. 15.00 do 
świetlicy przy ul. Matuszka 2.

OFERTY
WYCENIĘ I  KUPIĘ  ZA NA-
LEPSZĄ CENĘ jakiekolwiek an-
tyki, meble, instrumenty muzyczne, 
zabawki, szkło, porcelanę, obrazy, 
wszystkie gatunki broni białej i 
palnej, zegary, zegarki kieszonko-
we – mogą być i uszkodzone, stare 
pocztówki i zdjęcia. Również sku-
pujemy złom złota i srebra – Au od 
350kcz/g, Ag od 6 kcz/g  – jaka-
kolwiek punca. Płacimy gotówką. 
Dzwoń kiedykolwiek! Inf.: 608 374 
432, 608 863 098. GL-207

ANTYKI KUPIĘ – meble przed-
wojenne, obrazy, zegary, odznacze-
nia, srebra, militaria, stare zdjęcia, 
pocztówki i wiele innych, tel.: 0048 
605 255 770.  GL-053

KONCERTY
CZ. CIESZYN – Zapraszamy na 
koncert wielkanocny 23. 4. o godz. 
17.00 do kościoła ewangelickiego 
na Niwach. W programie połączone 

chóry Śląska Cieszyńskiego i orkie-
stra kameralna pod batutą Ewalda 
Danela. Zabrzmią utwory J. S. Ba-
cha, G. F. Händela, J. Haydna, W. A. 
Mozarta, A. Dvořáka.

WYSTAWY
WIELKA GALERIA TEATRU 
CIESZYŃSKIEGO: do 22. 5. wy-
stawa Dagmar Lakůvkovej  pt. „Czar 
dzieł”
CZESKI CIESZYN, KONGRES 
POLAKÓW: do  29. 4. wystawa pt. 
„Cieszyńskie wydarzenia XIX-XXI 
wieku”.  Czynna w dni powszednie: 
8-15.
SALA MÁNESA, MIEJSKI 
DOM KULTURY, Karwina: do 
27. 4. wystawa Renaty Filipowej pt. 
„Malowanie, art-protis, pet-art”. 
Czynna: po, śr, pt: 9-15, wt, czt: 9-19.
POWIATOWE ARCHIWUM 
PAŃSTWOWE KARWINA: 
Wystawy: „Grzeszni ludzie miasta 
Karwina”; foyer „Wirtualna Karwi-
na”. Czynne: po, śr: 8-17, wt, czw, pt: 
8-15.
MUZEUM ZIEMI CIESZYŃ-
SKIEJ, SALA WYSTAW w Cz. 
Cieszynie, Praska 3/14: do 26. 8.  

wystawa pt. „Z nowych eksponatów 
Muzeum Ziemi Cieszyńskiej”; stała 
ekspozycja „Obrazki z przeszłości 
Śląska Cieszyńskiego”. Czynne: wt-
pt: 8-16.30.
SALA WYSTAW w Hawierzo-
wie, Robotnicza14: stała ekspozycja 
pt. „Środki płatnicze na Śląsku Cie-
szyńskim”. Czynna: wt-pt: 9-17, so: 
9-13, nie: 13-17.
SALA WYSTAW w Karwinie, 
Rynek Masaryka: stała ekspozycja 
„Střípky z  dějin Karviné”. Czynna: 
wt-pt: 9-17, so: 9-13, nie: 13-17.
SALA WYSTAW w Orłowej
-Lutyni, Masaryka 958: do 22. 4. 
wystawa pt. „Płacę!”. Czynna: po-pt: 
8.00-16.30.
MUZEUM TECHNIKI w 
Pietwałdzie, K muzeu 89: do 31. 8. 
wystawa pt. „Nie musimy radzić so-
bie sami”; stała ekspozycja „Czaro-
dziejski świat tramwajów”.  Czynne: 
wt-pt: 8-16.30.

SALA WYSTAW w Jabłonko-
wie, Rynek Mariacki 14: do 5. 6. 
wystawa pt. „Zdrowie, szczęście, dłu-
gie lata”; wystawa stała „Z przeszło-
ści Jabłonkowa i okolicy”. Czynne: 
wt-pt: 8-16.30.

CO ZA OLZĄ
GALERIA BIELSKA BWA, ul. 3 
Maja 11, Bielsko-Biała: do 3. 5. wy-
stawa Artura Przebindowskiego pt. 
„Megalopolis”. Czynna codziennie 
w godz. 10-18.

WIEŻA PIASTOWSKA I RO-
TUNDA św. Mikołaja: czynne co-
dziennie 9-16. 

INFORMATOR

Składamy serdeczne podziękowania wszystkim krewnym i znajomym, 
którzy wzięli udział w uroczystości żałobnej naszego Drogiego Zmarłego

śp. MUDr. WITOLDA GAWLASA

z Rychwałdu. Dziękujemy zwłaszcza ks. Kalikstowi za dostojne przepro-
wadzenie obrzędu pogrzebowego, chórzystom „Lutni” i „Rychwałdzian” z 
dyrygentem inż. Władysławem Ruskiem i solistą Waldemarem Wieczor-
kiem, Leonowi Kasprzakowi za wzruszające przemówienie nad grobem, 
MUDr. Bogusławowi Chwajolowi za zainteresowanie chorym podczas 
pobytu w szpitalu oraz wszystkim krewnym, kolegom i znajomym, którzy 
Go w czasie długotrwałej choroby odwiedzali. Zasmucona rodzina.  GL-250

Na zawsze zostaniesz w sercach tych,

którzy Cię kochali...

Dzisiaj mija pierwsza rocznica śmierci

śp. FRANCISZKA FRANKA

z Czeskiego Cieszyna. O chwilę wspomnień proszą syn i 
zięć z rodzinami.  GL-247

Na zdjęciu konferansjerzy byłej Wesołej Siódemki, śp. Franek Adamczyk (z pra-
wej), oraz Jarek Golasowski.

Fo
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Ogłoszenia do 
»Głosu Ludu« 

przyjmowane są 
w dni powszednie:
W redakcji „Głosu Ludu“ przy 
ul. Komeńskiego 4, Czeski Cieszyn 
w godz. 8.30-15.30. 
e-mail: ogloszenia@glosludu.cz

W biurze firmy AD SERVIS, 
ul. Strzelnicza 18, Cz. Cieszyn 
w godz. 8.00-16.00. Tel. 558 711 
027; e-mail: ad.serwis@hudeczek.cz

W Odd. Literatury Polskiej 
Biblioteki w Karwinie-Frysztacie 
(przy rynku) w po, wt: 8.00-12.30, 
13.00-18.00, czw: 13.00-18.00, 
pt: 8.00-12.30, 13.00.17.00, so 9.00-
12.00. Tel.: 596 312 477; 
e-mail: knih-k1pl@rkka.cz

UWAGA
Przypominamy, że ogłoszenia do 
„Kroniki rodzinnej” należy przysyłać 
bądź przynosić osobiście do redak-
cji najpóźniej do godz. 12.00 dnia 
poprzedzającego wydanie gazety. 
W przypadku nekrologów czeka-
my do godz. 13.30, prosimy jednak 
wcześniej zgłosić telefonicznie fakt 
zamówienia ogłoszenia.

Jabłonkowscy PZKO-wcy szyku-
ją się do trzeciej już edycji swojej 
jak najbardziej wiosennej imprezy, 
„Stawianio moja”. Tym razem od-
będzie się ona w Lasku Miejskim 
w sobotę 30 kwietnia, i będzie, jak 
zwykle, połączona z Gorolskim Jar-
markym.

Jak zapowiadają organizatorzy, 
jarmark będzie typowym pokazem 
wiejskich rzemiosł i rękodzielnictwa 
ludowego, połączony z możliwością 
zgłębienia przez uczestników im-
prezy ich tajników, a także zakupu 
góralskich wyrobów. – Bedóm aji 

handlyrze ze zwiyrzackami dómo-
wymi wyinkszimi, jao to baj kóń, 
prosiacko czi łowca, aji ze wszelija-
kóm gowiydzióm. A też gorolsko za-
bijaczka – mówi gwarą Leszek Rich-
ter z Miejscowego Koła Polskiego 
Związku Kulturalno-Oświatowego 
w Jabłonkowie. Dodaje już w języku 
literackim: – Przygotowujemy też 
„Gorolski szapsowani”, czyli współ-
zawodnictwo w „gorolskich” dyscy-
plinach.

Także program kulturalny za-
powiada się ciekawie. Zagrają ka-
pele „Nowina”, „Jackové”, „Lipka”, 

zaśpiewa chór „Gorol”, zatańczą 
zespoły „Zaolzi” i „Zaolzioczek”, 
„Jackové” czy „Stará garda” z Zu-
brzi. Ten ostatni zespół przedsta-
wi też zwyczaj „stawianio moja”. 
– Atrakcją na pewno będzie też 
przedstawienie „Tarachmón”, które 
zagra amatorski zespół teatralny z 
Milikowa-Centrum – mówi Leszek 
Richter.

Impreza rozpocznie się o godz. 
11.00, a zakończy ją „Majowo za-
bawa” przy muzyce Andrzeja Ma-
coszka (jej początek – godz. 18.00). 
 (kor)

W piątek 15 kwietnia pożegnali-
śmy z kościoła rzymskokatolickiego 
w Karwinie-Frysztacie nauczyciela, 
społecznika, przyjaciela i konferan-
sjera, członka byłej Wesołej Siódem-
ki, Franka Adamczyka. Swoją karierę 
nauczyciela rozpoczął w szkole pod-
stawowej w Karwinie na Henryku. 
Później uczył w nowomiejskiej szkole 
w Karwinie. Do emerytury pracował 
na kopalni Armii Czechosłowackiej, 

pełnił funkcję kierownika Zakłado-
wej Szkoły Pracy. Po przejściu na 
emeryturę przez kilka lat pomagał w 
nowomiejskiej i frysztackiej szkole w 
zastępstwie swoich kolegów. Zanim 
zachorował, uczestniczył wraz ze 
swoją żoną Danielą w comiesięcz-
nych spotkaniach członków Klubu 
W7. Będzie nam Ciebie Franku bra-
kowało. Cześć Jego Pamięci.  
 Przyjaciele z W7

Święta Wielkanocne od wielu już lat 
nie mogą się w Milikowie-Centrum 
obyć bez przedstawienia teatralnego. 
Tak będzie i w tegoroczną Niedzielę 
Wielkanocną. Zespół teatralny, dzia-
łający przy Miejscowym Kole Pol-
skiego Związku Kulturalno-Oświa-
towego pod kierownictwem Haliny 
Wacławek (na co dzień jest dyrek-
torką Polskiej Szkoły Podstawowej 
w Nawsiu), przygotował w tym roku 
dla swoich wiernych widzów aż dwie 
jednoaktówki. Jak zwykle chodzi o 
gwarowe komedie. Autorką pierw-
szej z nich: „Tarachmón”, jest Halina 
Wacławek. Drugą zaś – „Przeróbka, 

czyli Tam dómy szifóner”, napisali 
Irena i Jan Czudkowie. Na scenie 
zobaczymy: Dorotę Hótę, Urszulę 
Mazur, Józefa Wacławka, Władysła-
wa Niesłanika, Renatę Staszowską, 
Annę Cieślar, Kazimierza Sikorę, 
Jana Sikorę i Józefa Macuzura.

Obie jednoaktówki porusza-
ją typowy temat damsko-męski, a 
konkretnie problemy w rodzinie, 
związane z tym, jak po raz pierwszy 
przychodzi w odwiedziny do rodzi-
ców dziewczyny jej chłopak. Wyni-
kają z tego zabawne sytuacje, które 
na pewno spodobają się nie tylko 
mieszkańcóm naszej wioski – mówi 

Halina Wacławek, reżyser i kierow-
niczka zespołu teatralnego. Zdra-
dza, że nowe przedstawienia zainte-
resowały już członków okolicznych 
kół PZKO. – Mamy już zaproszenia 
od PZKO-wców z Gródku, zagra-
my też na „Stawianiu moja” w Ja-
błonkowie oraz w tamtejszej szkole 
podczas uroczystości z okazji Dnia 
Matki.

Tymczasem jednak zapraszamy na 
przedstawienia do Domu PZKO w 
Milikowie-Centrum. Premiera – w 
Niedzielę Wielkanocną, 24 kwietnia 
o godz. 16.00, repryza – niedziela 1 
maja o godz. 16.00.  (kor)

Odszedł 
Franciszek Adamczyk

Wielkanoc z komediami

Będą »stawiać moja«
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EKSTRALIGA PIŁKARZY 
RĘCZNYCH

KARWINA – ZUBRZI  25:25
Do przerwy: 16:11. Karwina: Drápal, 
Lefan – Hanisch 2, Vančo 1, Farář, 
Faith 1, Hanták 4, Kružík, Mrózek 
1/1, Petrovský 7/1, Požárek 1, Kalous 
3, Monczka, Łyżwa 5.

W pierwszej połowie jeszcze nic nie 
wróżyło remisu. Banik grał dobrze, 
pomysłów wystarczyło gospodarzom 
jednak tylko do 30. minuty. Wałasi 
w drugiej połowie zwiększyli obroty, 
karwiniacy zaś zaczęli popełniać błę-
dy. Goście wyrównali w ostatniej se-
kundzie. Jeśli Banik dalej będzie grał 
tak chimerycznie, może zapomnieć 
o obronie mistrzowskiego tytułu. W 
najbliższej kolejce „fi nal 6” ekipa Joze-
fa Hantáka zagra z Lowosicami. 

Lokaty: 1. Lowosice 18, 2. Zubrzi 
16, 3. Dukla 14, 4. Karwina 14 pkt. 

(jb)

I LIGA

OSTRAWA
BOHEMIANS  0:0

Sędziował: Kovařík. Widzów: 3185. 
Ostrawa: Daněk – Řezník, Bolf, Ne-
ves, Zejdler – Hušbauer, Greguš – 
Varadi, Frejlach (90. Lukeš), Šmejkal 
(79. Fantiš) – Kraut (76. Zeher).

To był mecz o tym, kto strzeli 
pierwszego gola. Traf chciał, że ani 
jedna z drużyn nie była w stanie po-
dołać temu wyzwaniu. Banik zaliczył 
w ofensywie kolejny żałosny występ. 

Lokaty: 1. Pilzno 58, 2. Sparta 52, 
3. Jablonec 47,... 12. Ostrawa 24 pkt.

II LIGA

VARNSDORF
KARWINA  2:0

Do przerwy: 2:0. Bramki: 30. Hoz-
da, 45. Rudnickij. Sędziował: Drá-
bek. Widzów: 1020. Karwina: Kafka 
– Hoff mann, Štajer, Mráz, Knötig – 
Ciku (46. Presl), Pavlík, Ficek, Gaj-
doš (70. Slončík), Milosawljew (46. 
Radzinevicius) – Vrána. 

Karwiniacy grają jak na huśtawce. 
W poprzedniej kolejce w dobrym 
stylu pokonali Sezimovo Ústí, teraz 
przegrali z przeciętnym Varnsdorfem. 
Gospodarze przesądzili o wygranej 
już w pierwszej połowie. Na 1:0 trafi ł 
przepięknie z dystansu Hozda, przed 
zejściem do szatni goście stracili zaś 
drugiego gola. Rzut rożny zamienił 
na bramkę Rudnickij, przy biernej 
asekuracji obrońców. – To był nasz 
najgorszy mecz w wiosennej run-
dzie – stwierdził rozczarowany trener 
Karwiny, Karel Kula. 

SEZIMOVO ÚSTÍ
TRZYNIEC  1:0

Do przerwy: 1:0. Bramka: 21. Javo-
rek. Sędziował: Příhoda. Widzów: 
598. Trzyniec: Lipčák – Lisický, 
Kuděla, Hupka (50. Chlebek), Mi-
narčík – Oboya, Hanus, Rehák (65. 
Štyvar), Siegl, Joukl – Mrázek (77. 
Surynek). 

Piłkarze Trzyńca po wygranej 
z Kladnem zwolnili nieco tempo. 
Mecz z atletycznie i ostro grającym 
Spartakiem zakończył się szóstą 

porażką podbeskidzkiego klubu w 
tym sezonie. Podopieczni trenera 
L´ubomíra Luhovego padli po strza-
le Javorka, w drugiej połowie nie byli 
bowiem w stanie narzucić gospo-
darzom swojego stylu gry. Wręcz 
przeciwnie, trzyńczanie dali się ze-
pchnąć pod własną bramkę. Minu-
sem meczu jest w dodatku kontuzja 
Hupki (podejrzenie o wstrząśnienie 
mózgu). 

Lokaty: 1. Dukla 44, 2. Żiżkow 40, 
3. Vlašim 37, 4. Jihlawa 36, 5. Trzy-
niec 36,... 10. Karwina 30 pkt. 

DYWIZJA

PIOTROWICE
SL. ORŁOWA  1:1

Do przerwy: 1:1. Bramki: 9. Klimek 
– 23. Kopel. Piotrowice: Hájek – Kli-
mek (46. Lukan), Reichl (75. Hanu-
sek), Bernátik, Anastazovský – Miko, 
Dittrich, Škuta, Zielonka – Šuster 
(84. Kajfosz), Punčochář. Orłowa: 
Szarowski – Vlk, Derych, F. Kadlčák, 
Silveira – Šebek (60. Limanovský), 
Kovář, Kušnír (46. T. Věčorek), P. 
Lička (72. Krčmařík) – Urban, Kopel. 

W derbach piłkarze dali z siebie 
wszystko, a remis jest chyba spra-
wiedliwym odzwierciedleniem wy-
darzeń na boisku w Piotrowicach. 
Na prowadzenie wyszła Lokomoty-
wa – z rzutu wolnego zaskoczył Sza-
rowskiego Klimek. Slavia wyrównała 
po zamieszaniu podbramkowym: 
Urban przedłużył piłkę głową do 
Kopela, a ten nie miał problemów z 
wpakowaniem jej do siatki. Dla ra-
tującej się przed spadkiem Orłowej 
każdy punkt ma wartość czerwonego 
Ferrari. 

MIKULOWICE
HAWIERZÓW  0:2

Do przerwy: 0:1. Bramki: 10. Zítka, 
80. Husárik. Hawierzów: Mrózek – 
Valový, Sáblík, Zítka, Lacina – Sittek 
(87. Poštulka), Matušovič (90. Ste-
bel), Michalčák, Husárik, Skotnica 
– Sourada (67. Baláž).

Indianie odbili się z ostatniego 
miejsca w tabeli, wygrywając na boi-
sku Mikulowic. Już w 10. minucie 
Matušovič idealnie dograł z rzu-
tu rożnego do Zítki i było 0:1, zaś 
zwycięstwo gości przypieczętował w 
80. minucie z kontry Husárik. Ha-
wierzowianie zrehabilitowali się za 
kiepski mecz z Krawarzami. W po-
czynaniach ekipy Bohuslava Kelera 
widać już było przebłyski solidnego 
futbolu. 

Lokaty: 1. Ostrawa U21 40, 2. 
Szumperk 36, 3. L. Piotrowice 32,... 
13. Orłowa 19, 14. Hawierzów 17, 
15. Bystrzyca p. H. 16 pkt.

JANUSZ BITTMAR

W derbach Piotrowic z Orłową padł zasłużony remis. Przy piłce napastnik Slavii Orłowa, Jan Urban. 

W derbach zasłużony podział punktów

MISTRZOSTWA 
WOJEWÓDZTWA

CZELADNA – BOGUMIN  0:4

Do przerwy: 0:1. Bramki: Vítkovský 2, Gábor 
2. Bogumin: Šajer – Socha, Kornak, Benda, Tv-
rdý – Kempný, Kubinski, Harwot (55. Svobo-
da), Ciesarik – Poštulka (68. Gábor), Vítkovský 
(82. Šindler). 

Boguminiacy wygrali trzeci mecz z rzędu, 
tym razem na boisku outsidera z Czeladnej. 
Powodziło się napastnikom. Najładniejsze-
go gola zdobył w 80. minucie doświadczony 
Gábor, trafi ając na 0:4 po dwójkowej akcji ze 
Svobodą. 

KARNIÓW – IRP CZ. CIESZYN  2:1

Do przerwy: 1:1. Bramki: Krčmařík 2 – Ligo-
cki. Cz. Cieszyn: Gradek – Bela, Duda, Kantor, 

Popelka – Šmahaj, Przyczko, Bolek, Pliska – 
Ligocki, Zabelka.

Piłkarze IRP zagrali z liderem w osłabio-
nym składzie, pomimo to byli blisko wy-
walczenia remisu. Plany przekreślił im błąd 
bramkarza Gradka, który przy stanie 0:1 prze-
puścił płaski i łatwy do obrony strzał z 35 m. 
Faworyt przesądził o trzech punktach w dru-
giej połowie. 

DZIEĆMOROWICE – JANOVICE  2:0

Do przerwy: 1:0. Bramki: R. Schimke 2. CZK: 
Matějka ( J). Dziećmorowice: Cuper – Škulaň, 
Prčík, Hojdysz, Ligocký – Novák – R. Schimke, 
Martinček, Úlehla (75. Hrdina), Beiner (70. 
Bizyk) – Matušík (85. Kratka). 

To był mecz Roberta Schimkego, ale skąd-
inąd znakomicie zagrał cały zespół Dziećmoro-
wic. – Z Janovicami jeszcze nigdy wcześniej nie 

wygraliśmy – powiedział nam szczęśliwy trener 
Dziećmorowic, Petr Czyž. Ambitnych gości roz-
montował Schimke w 25. minucie, po znakomi-
tej akcji indywidualnej Hojdysza. Drugi gol padł 
z rzutu karnego za podcięcie Martinčeka. 

Lokaty: 1. Karniów 43, 2. P. Polom 42, 3. 
Jakartovice 38,... 5. Dziećmorowice 36, 6. Cz. 
Cieszyn 33,... 12. Bogumin 29 pkt. 

I A KLASA

Olbrachcice – Veřovice 1:2 (Čerešňa – Knybel, 
Černoch), Bystrzyca – Śmiłowice 0:1 (Cupek), 
Stonawa – Herzmanice 2:0 (Hančin, Frait), 
Sucha G. – St. Miasto 2:1 (Skřížovský, Bačo 
– Adámek), St. Biela – Karwina B 3:3 (Kresta, 
Nenička, Stařičný – Opic 2, Koutný). Lokaty: 
1. Szonów 35, 2. Karwina B 34, 3. Stonawa 34, 
4. Bystrzyca 28,... 6. Olbrachcice 24, 7. Śmiło-
wice 22, 10. Sucha G. 20.

I B KLASA
Datynie D. – Gródek 1:1, Oldrzychowice – 
Frydek-Mistek B 1:4, Mosty – Lutynia Dolna 
2:0, Wędrynia – Nydek 1:1, Cierlicko – Gnoj-
nik 5:1, Niebory – Jabłonków 2:1, Dobra – 
Sedliszcze 1:2. Lokaty: 1. Frydek-Mistek B 38, 
2. Nydek 38, 3. Lutynia Dolna 31 pkt.

MP FRYDEK-MISTEK

Wacławowice – Nawsie 1:1, Rzepiszcze – Pio-
sek 2:1. Lokaty: 1. Palkowice 41, 2. Baszka 34, 3. 
Dobratice 34,... 6. Piosek 26, 11. Nawsie 18 pkt. 

MP KARWIŃSKIEGO
Inter Piotrowice – Bogumin B 3:0, Sj Pietwałd 
– G. Błędowice 3:2, Żuków G. – Dąbrowa 3:2, 
Wierzniowice – Sn Orłowa 1:0, F. Orłowa – 
TJ Petřvald 0:2, ČSAD Hawierzów – Sj Ry-
chwałd 1:0. Lokaty: 1. Dąbrowa 33, 2. ČSAD 
Hawierzów 28, 3. Bogumin B 23 pkt. (jb)

Autobus 
czy kabriolet?
Ze złotym pucharem dla mistrza RC 
szarżowali za bramami Trzynieckiej 
Huty hokeiści, trenerzy i włodarze 
podbeskidzkiego klubu. Spełniły się 
obietnice dane kibicom przed star-
tem ekstraligowego sezonu. Wtedy 
to Eugeniusz Delong, dyrektor ge-
neralny HC Stalownicy Trzyniec, 
wyśnił nie tylko złoty medal, ale 
także uroczystą jazdę autobusem-
kabrioletem. Złota feta trwa pod 
Jaworowym od ubiegłego wtorku. W 
fi nale Tipsport Ekstraligi hokeiści 
Trzyńca pokonali Witkowice. 

Zespół trenerów Pavla Marka i 
Břetislava Kopřivy zwiedził m.in. 
Trzyniecką Hutę, spotkał się też z 
kibicami na uroczystej piątkowej gali 
w Werk Arenie.  (jb)

Piłkarski weekend w niższych klasach
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